RESOLUÇÃO 003/2019

“Dispõe sobre o cancelamento da inscrição n.º
002/2016, do Instituto das Pequenas Irmãs de
Santa Teresa do Menino Jesus no Conselho
Municipal  do  Idoso  –  CMI  do  Município  de
Mauá.”

O  plenário  do  CONSELHO  MUNICIPAL  DO  IDOSO  –  CMI,  no  uso  de  suas
atribuições  que  lhe  conferem  a  Lei  Municipal  n.º  2.890  de  13  de  Maio  de  1998,
regulamentada pelo Decreto n.º 5.871 de 22 de setembro de 1998 e suas alterações,
reunido ordinariamente no dia 25 de abril de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º – Cancelar a inscrição n.º 002/2016 do  Instituto das Pequenas Irmãs de Santa
Teresa do Menino Jesus no Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá com o
CNPJ  nº  57.603.789/0001-92,  deixou  de  realizar  serviços  de  Instituições  de  Longa
Permanência em dezembro/2018.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor a partir  da data de sua publicação no Diário
Oficial do Município de Mauá.

Mauá, 25 de Abril de 2019.

Diva Alves
Presidente do CMI